Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 805/2019

O Vereador infrafirmado,  no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

ADOTAR  MEDIDAS  URGENTES  PARA  IMPEDIR  O  ALAGAMENTO  DE
UMA RUA SITUADA NOS FUNDOS DO DEPÓSITO DE GÁS, NO BAIRRO
NOVA ERA  .

JUSTIFICATIVA:

A referida rua não é pavimentada e no período chuvoso fica
alagada, inviabilizando o trânsito e causando diversos transtornos aos moradores.

Diante  disso,  defendemos  a  aprovação  desta  indicação  e
aguardamos  as  devidas  providências  do  Prefeito  Municipal,  no  sentido  de  adotar
medidas urgentes para impedir o alagamento daquela via pública, atendendo assim o a
reivindicação dos moradores.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 25 de outubro de 2019.

FRANCISCO AMARO DE ALENCAR OLIVEIRA
Vereador

	Indicação nº 805/2019